



平成 17 年 6 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 5 月 26 日

会 社 名 **株式会社オーネックス**

（ J A S D A Q ・ コード番号：5987 ）

（ U R L <http://www.onex.co.jp/> ）

代 表 者 代表者役職名 代表取締役社長
氏 名 大屋 廣茂

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役管理本部長
氏 名 大屋 和雄

T E L : (046) 285 - 3664

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容)

当中間期から「固定資産の減損に係る会計基準」及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」を適用しております。これによる損益に与える影響はありません。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 6 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 7 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 6 月期第 3 四半期	4,432	(13.8)	648	(-)	655	(-)	403	(-)
16 年 6 月期第 3 四半期	3,893	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考) 16 年 6 月期	5,287		550		536		272	

	1 株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
17 年 6 月期第 3 四半期	68 89	- -
16 年 6 月期第 3 四半期	- -	- -
(参考) 16 年 6 月期	46 47	- -

- (注) 1. 期中平均株式数(連結) 17 年 6 月期第 3 四半期 5,852,342 株 16 年 6 月期 5,858,516 株
2. 売上高以外の四半期経営成績の開示は、当第 1 四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び増減率の記載はしていません。
3. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 3 四半期における我が国経済は、原油高の世界経済への影響が懸念される中で、設備投資は企業収益の改善基調を背景として回復傾向が続き、個人消費も雇用者所得の下げ止まりを反映して底堅く推移回復基調が続きました。しかしながら、IT（情報技術）関連産業の在庫調整や原材料不足などから、景気回復のペースは緩やかなものに留まりました。

金属熱処理業界におきましては、自動車、工作機械、産業機械関連をはじめとして受注は引続き好調に推移し、納期対応に追われる状況が続きました。このような状況の中で、当社グループでは売上高の増加と利益の拡大を図るため、生産性の向上と原価低減に努めました。

こうした事業活動の結果、当第 3 四半期における経営成績の進捗状況は、売上高・経常利益・四半期純利益共に、概ね計画どおりに推移いたしました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年6月期第3四半期	8,013	2,507	31.3	428 72
16年6月期第3四半期	-	-	-	- -
(参考)16年6月期	7,731	2,130	27.6	363 93

(注) 期末発行済株式数(連結) 17年6月期第3四半期 5,847,671株 16年6月期 5,855,502株

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期における総資産は80億1千3百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億8千2百万円増加いたしました。これは主に、現金及び預金の増加2億6千8百万円等によるものであります。

株主資本は、利益剰余金が3億7千3百万円増加したこと等により25億7百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億7千6百万円増加いたしました。

以上

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

〔業績予想に関する定性的情報等〕

当該四半期における業績は概ね計画どおりに推移しており、前回公表(平成17年2月24日)の通期の業績予想に変更はありません。

なお、上記の業績予想は本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づいて作成しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成 17 年 6 月期 第 3 四半期末)	(参考) (平成 16 年 6 月期)
	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産		
1. 現金及び預金	1,214,914	946,347
2. 受取手形及び売掛金	2,208,807	2,000,485
3. たな卸資産	106,860	105,496
4. 繰延税金資産	97,059	35,703
5. その他	298,611	309,902
貸倒引当金	7,964	7,266
流動資産合計	3,918,288	3,390,669
固定資産		
1. 有形固定資産		
(1)建物及び構築物	855,833	860,727
(2)機械装置及び運搬具	911,520	803,223
(3)土地	1,636,376	1,636,376
(4)建設仮勘定	6,478	10,909
(5)その他	96,128	82,450
有形固定資産合計	3,506,337	3,393,687
2. 無形固定資産	29,762	25,187
3. 投資その他の資産		
(1)投資有価証券	246,555	237,253
(2)長期貸付金	-	285,000
(3)繰延税金資産	50,591	122,013
(4)その他	263,644	280,417
貸倒引当金	1,291	2,403
投資その他の資産合計	559,500	922,282
固定資産合計	4,095,599	4,341,157
資産合計	8,013,888	7,731,826
(負債の部)		
流動負債		
1. 支払手形及び買掛金	548,385	503,005
2. 短期借入金	1,128,446	1,084,282
3. 未払金	380,806	331,640
4. 未払費用	199,563	203,350
5. 未払法人税等	217,829	178,706
6. 賞与引当金	164,897	44,379
7. その他	273,421	358,542
流動負債合計	2,913,349	2,703,908
固定負債		
1. 社債	350,000	350,000
2. 長期借入金	1,734,480	1,681,585
3. 退職給付引当金	235,721	247,547
4. 役員退職慰労引当金	263,771	134,495
5. 債務保証等損失引当金	-	469,076
6. その他	9,525	14,231
固定負債合計	2,593,498	2,896,936
負債合計	5,506,848	5,600,844
(資本の部)		
資本金	878,363	878,363
資本剰余金	713,431	713,431
利益剰余金	884,133	510,238
その他有価証券評価差額金	44,605	38,094
自己株式	13,493	9,145
資本合計	2,507,040	2,130,982
負債及び資本合計	8,013,888	7,731,826

(注)平成 16 年 6 月期の第 3 四半期は、四半期連結貸借対照表の開示をしておりませんので記載を省略しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成 17 年 6 月期 第 3 四半期)	(参考) (平成 16 年 6 月期)
	金 額	金 額
売上高	4,432,542	5,287,989
売上原価	2,897,174	3,576,184
売上総利益	1,535,367	1,711,805
販売費及び一般管理費	886,519	1,161,006
営業利益	648,848	550,799
営業外収益	49,950	90,008
1. 受取利息	4,280	7,131
2. 受取配当金	2,587	3,248
3. 投資有価証券売却益	11,179	37,306
4. 受取賃貸料	4,148	6,967
5. 環境事業収入	16,388	15,449
6. その他	11,366	19,905
営業外費用	43,542	104,485
1. 支払利息	38,273	61,530
2. 債務保証等損失引当金繰入額	-	24,217
3. 投資有価証券評価損	-	2,248
4. その他	5,268	16,490
経常利益	655,256	536,322
特別利益	185,796	23,353
1. 関係会社特別配当金	-	23,107
2. 持分法による投資利益	184,076	-
3. 貸倒引当金戻入益	413	-
4. その他	1,305	246
特別損失	128,502	127,970
1. 固定資産売却損	1,065	128
2. 固定資産除却損	15,731	10,466
3. 役員退職慰労引当金繰入額	111,455	111,875
4. 災害による損失	250	5,500
税金等調整前四半期(当期)純利益	712,550	431,706
税金費用	309,378	159,466
四半期(当期)純利益	403,172	272,239

(注)平成 16 年 6 月期の第 3 四半期は、四半期連結損益計算書の開示をしておりませんので記載を省略しております。